
 

Zraková a grafomotorická cvičení, geometrické tvary: 

  

Který dům je větší a který menší?  

Spočítej obdélníky a čtverce na domech.  

Obrázek vymaluj. 

 

Motorika mluvidel a artikulační cvičen: 

vítr si pohrává – přelévání vzduchu z jedné tváře do druhé prší – masírování 

tváří prsty, poklepávání, popleskávání  



při sychravém počasí nám je zima–rychlé kousání horních řezáků do spodního 

rtu  

  

Procvičování hlásek:  

Hláska F  

Děti opakují   - vítr pofukuje FFFFFF, fouká malý vánek FFFÍÍÍÍÍ, fouká větší  

vánek FFFÉÉÉÉ, fouká větřík FFFÁÁÁÁ, fouká vítr FFFFÓÓÓÓ, fouká vichr 

FFFÚÚÚÚ  

  

Motorická cvičení:  

Prstová cvičení – 

dítě napodobuje pohyby a polohy prstů    

prší – třepotání prstů  

voda cáká – otřepávání uvolněných rukou  

stříška proti dešti – dotyky prstů obou rukou  

vysvítá sluníčko – vysouvání prstů z pěsti  

 

Báseň Ptám se, ptám, pampeliško 

 

 

Už si vrabci koupou bříško, už se káča 

točí, 

kde jsi byla pampeliško, od čeho máš oči? 

Od slunce, od zlata! Jak jsem se tam 

zahleděla, 

hned jsem byla zlatá celá jako housata. 

Pampelišky, povězte mi, podruhé se ptám: 

Čím otvírá slunko zemi, kudy pouští jaro k 

nám? 

Žežulky si povídají, že jsou vrátka v 

jednom háji, 

ke vrátkům je zlatý klíč, petr-petr-petrklíč. 

 
 
 

Poskládej větu:  

vzor: Honza – psát – úkol (Honza píše úkol)  



 Martin – pít – limonáda (Martin pije limonádu)  

Máma – kupovat – chléb (Máma kupuje chléb)  

Milan – hrát – fotbal (Milan hraje fotbal)  

Teta – poslouchat – rádio (Teta poslouchá rádio)  

Táta – opravovat – auto (Táta opravuje auto) 

 

Tvoříme sluníčko 

Rodiče nakreslí obrázek. U menších dětí maminka vystřihne obrys a děti jedním 

střihem, střihají paprsky, maminka pomáhá držením sluníčka a pootočením. Starší 

děti vystřihnou obrys i prostřihají paprsky. Vždy ob jeden buď natočí na tužku 

nebo mačkají jako harmoniku. Je dobré začít paprskem hned u ručičky a určitě to 

ob jeden vyjde. Můžeme nalepit na modrou čtvrtku a vatu nalepit jako pár mraků,  

nebo nechat jen tak. 

 

 

 

 


